
OCHRANA DĚTÍ
Щ V KAŽDODENNÍ PRÁCI ŠKOLY___________

□ OBSAH

-» Úvod................................................................................................................................ 5

-* 1. Zásady a cíle vzdělávání ..........................................................................................5

-» 2. Vzdělávací soustava..................................................................................................6

2.1 Vzdělávací programy..............................................................................................7

2.2 Vzdělávání příslušníků národnostních menšin .................................................. 8

2.3 Vzdělávání cizinců ................................................................................................8

2.4 Vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami ............................ 9

-* 3. Řízení školy a školského zařízení........................................................................10

-* 4. Práva a povinnosti žáků, studentů

a zákonných zástupců dětí a nezletilých žáků ............................................... 12

5. Dokumentace škol a školských zařízení............................................................. 14

-* 6. Školní docházka...................................................................................................... 15

6.1 Předškolní vzdělávání.......................................................................................... 15

6.2 Přípravné třídy základní školy ............................................................................15

6.3 Plnění povinnosti školní docházky ....................................................................15

6.4 Odklad povinné školní docházky ......................................................................16

6.5 Individuální vzdělávání ...................................................................................... 16

-» 7. Nepřítomnost žáka ve vyučování..........................................................................17

-* 8. Školní řád, vnitřní řád ............................................................................................ 19

-> 9. Výchovná opatření..................................................................................................20

-* 10. Hodnocení výsledků vzdělávání žáků ............................................................. 20

-»11. Bezpečnost a ochrana zdraví ve školách a školských zařízeních .............. 21

11.1 Předcházení rizikům ..........................................................................................21

11.2 Dozor nad žáky..................................................................................................23

11.3 Zvláštní pravidla při některých činnostech .....................................................24

11.4 Úrazy žáků ........................................................................................................26

3



üfHIl

12. Školská poradenská zařízení - poskytování poradenských služeb..........28

-» 13. Spolupráce škol a školských zařízení s Policií ČR při prevenci 

a při vyšetřováníkriminality dětí a mládeže

a kriminality na dětech a mládeži páchané ................................................ 31

13.1 Prevence a oznamování podezření na trestnou činnost............................31

13.2 Vstup policie do školy...................................................................................32

13.3 Výslech žáka................................................................................................... 33

-» 14. Výběr platných předpisů v resortu školství, mládeže a tělovýchovy .... 34

4


